
Projekt 
 
z dnia  19 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/414/2022 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Walim polegajacej na nieudostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się ze skargą z dnia 7 grudnia 2022 r. na bezczynność Wójta Gminy Walim 
polegajacej na nieudostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, uznaje się skargę za  bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44A07A77-AC80-4BB5-9790-D64B5ED015FC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Walim, na posiedzeniu w dniu 15.12.2022 r. po 
zapoznaniu się z treścią skargi i złożonymi wyjaśnieniami ustaliła, iż w dniu 28.10.2022 r. do Urzędu 
Gminy Walim wpłynął wniosek o udostępnienie informacji o środowisku dot. drzew rosnących na działkach 
nr 350/4 350/5 obręb Glinno oraz w pasie drogowym na odcinku ww. działek (działka drogowa 161, droga 
powiatowa 3373D). 

Wniosek ten dotyczył postępowania o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew gdzie Wnioskodawcami 
były osoby fizyczne. Rozpatrując wniosek stwierdzono, że Wniosek o wydanie zezwolenia na wycinkę 
drzew nie może zostać udostępniony przez tut. Organ ponieważ zawiera dane osobowe Wnioskodawców 
(dane chronione w świetle przepisów RODO). 

Na przesłaną odpowiedź wpłynęła skarga Fundacji EkoRozwoju na bezczynność Wójta Gminy Walim. 

Zgodnie ze stanowiskiem obsługi prawnej Urzędu Gminy Walim:  Organ zobowiązany jest do 
udostępnienia informacji, czy dokumentów które posiada. Natomiast wniosek dotyczył 
dokumentów związanych z wycinką drzew, na konkretnych działkach. Gmina nie posiada takich 
dokumentów, albowiem pozwolenia nie zostały wydane, z przyczyn formalnych. Zatem, nie było 
możliwości udostępnienia takich informacji. 

Ponadto, nie można mówić o bezczynności organu, albowiem odpowiedź do Wnioskodawcy została 
wystosowana w ustawowym terminie. Zgodnie z orzecznictwem sądowym , nie można mówić 
o bezczynności organu, w sytuacji, gdy organ udzielił odpowiedzi na wniosek, a odpowiedź nie 
satysfakcjonuje wnioskodawcy. Reasumując, skarga powinna zostać oddalona, albowiem nie znajduje 
uzasadnienia w stanie prawnym oraz faktycznym. 

Sporządził: Adriana Zygadło 

Pouczenie:  

W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach spraw – bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 kpa). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44A07A77-AC80-4BB5-9790-D64B5ED015FC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



